
    

    

      

     

  

 

VD-kommentar per 2026-04-30  
(OBS! Skickas in i word-format) 

Avser (bolag): Skellefteå museum AB 
 
 

Väsentliga händelser 
En kort beskrivning av de viktigaste händelserna hittills under innevarande år samt hur, och i vilken 

omfattning, dessa händelser påverkat/kommer att påverka verksamhet och ekonomi. 

Under första kvartalet har en IT-resurs från koncernen anställts för att hjälpa oss med vår IT-säkerhet 

och det är tydligt att det finns stora behov som vi skyndsamt behöver åtgärda. Idag har vi ingen 

intern resurs för att säkerställa detta på egen hand utan måste förlita oss på externa resurser vilket i 

förlängningen riskerar att bli kostsamt. 

Museets produktionsteam har arbetat med SE26 Exhibition som är en interaktiv utställning om 

Skellefteås samhällsomvandling genom historien, med fokus på hållbarhet. Det är den enskild största 

och mest påkostade tillfälliga utställningen i museets historia där de största delarna finansierats av 

externa aktörer. Förhoppningen är att utställningen lockar rekordmånga besökare under året. En 

utmaning kopplat till utställningen är att säkerställa värdskap, men också drift- och skötselkostnader 

under året avseende teknik-, städ- och allmänt underhåll. 

Museum Anna Nordlanders utställning Meningar satte konstens formuleringsförmåga och vikten av 

demokrati i fokus, även genom författarsamtal och kreativa verkstäder. 

På initiativ av konstkonsulenten har ett nätverk för konst och form bildats i Skellefteå för att stärka 

kunskapsutbyte och gemensamt arbeta med strategiska frågor för yrkesverksamma. En kartläggning 

av möjliga produktionsplatser för konstnärer i Västerbotten har också inletts. 

Museets pedagogiska arbete har blivit nationellt uppmärksammat genom ett bidrag till antologin 

Handboken Framtidens kulturarvspedagogik och genomförde en uppskattad workshop på museernas 

vårmöte tillsammans med Folkrörelsearkivet i Västerbotten. 

Organisationen av volontärer i museets verksamheter har tydliggjorts genom en samlad hantering, 

med gemensam policy och ett system för individuella avtal. Det ger förutsättningar för bättre 

långsiktig planering, med tydligare ansvar och ökad rättssäkerhet för båda parter, och höjer därmed 

kvaliteten på volontärernas arbete. 

Under förra året identifierades en rad nitratnegativ i museets fotoarkiv, detta trots att tidigare 

uppgifter hävdat att tidigare åtgärder gjorts för att se över detta. Det har lett till ett intensivt arbete 

att identifiera, åtgärda och eventuellt destruera dessa nitratnegativ. 



    

    

      

     

I såväl pappers- som fotoarkiv har klimatet periodvis varit undermåligt och nu har vi i samråd med 

fastighetsägaren fått en utsugsfläkt monterad. Effekten av denna kommer att utvärderas under 

kommande månader, men på sikt är det troligt att museet behöver ta höjd för att byta lokaler.  

Efter en längre tid med oroligheter kring lokalerna för Båtmuseet som inneburit risk för samlingarna 

och begränsat tillgängligheten, har avtalet sagts upp i samråd med hyresvärden och med stöttning av 

lokalsamordnare inom koncernen. Nya, ändamålsenliga lokaler krävs för att säkra bevarande och 

möjliggöra eventuellt fortsatt utveckling av ett uppskattat besöksmål. Kostnaderna för sådana är 

troligen högre än de varit tidigare. 

Färdigställandet och öppnandet av det nya besöksmålet Läroverket har krävt ett stort antal resurser 

och också blivit dyrare än vad avsikten inledningsvis var. Anledningen till de ökade kostnaderna var 

att renoveringarna som krävdes blev högre, dels pga åtgärder som krävdes då man funnit svartlim i 

lokalerna. När besöksmålen öppnar den 24 maj kommer Skellefteå museum att kunna erbjuda en ny 

plats för lokalhistoria, forskning och berättande. 

Satsningen på att ha Hålla Hus verksamhet ute i majorsbostället Nyborg har fallit mycket väl ut. 
Aktiviteter som rådgivning, prova på samt butiken har varit välbesökta och möjliggjort samarbete 
med tex kommunens bygglovs-handläggare. Vi ser att Nyborg kan spela en viktig roll i ambitionen att 
aktivera friluftsmuseet och vill med stöd av kulturnämnden permanenta verksamheten i lokalen. 

Resultatanalys 

Resultatutfall per 30/4 (alt 31/3) samt en ekonomisk helårsprognos.  

Resultatutfallet per 30/4 landar på -1,7 miljoner kronor jämfört med budgeten för perioden som 

ligger på 1,5 miljon. Anledningen till att resultatet är lite sämre än budget för perioden har mestadels 

att göra med att renoveringen av Läroverket dragit ut på tiden och kommer slutföras först i maj 

istället för vid årssiktet som budgeterat. Detta projekt har styrelsen sedan tidigare beslutat ska 

finansieras med hjälp av sparade anslag. Kostnaderna för Läroverket under perioden uppgår till 200 

tkr. I övrigt finns inga stora förändringar mot budget.  

Helårsprognosen har utifrån detta justeras något och beräknas landa på -800 tkr jämfört med 

budgeterat -500 tkr.  

 

 

 

 

 


